АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 Г. ТОМСКА

ПРИКАЗ

01.09.2022 г. № 199

Томск

О создании независимой бракеражной комиссии

В целях обеспечения здорового питания школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать независимую бракеражную комиссию в составе:
 - Нестеренко М.Е., зам. директора по ВР,
 - Канцлер М.Н., медицинского работника,
 - Поляковой О.Ю., повара-бригадира школьной столовой (по согласованию).
- 2. Бракеражной комиссии: *ежедневно* проверять санитарное состояние пищеблока, отражать результаты проверки в журнале санитарного состояния; контролировать соблюдение правил техники безопасности при эксплуатации оборудования, соблюдение правил производственной санитарии, пожарной и электробезопасности, правил личной гигиены. Проводить бракераж готовой продукции с соответствующей записью в журнале; контролировать соблюдение меню-раскладки, качество продуктов питания, наличие сертификатов на продукты питания, норм выдачи.
 - 3. Утвердить график работы независимой бракеражной комиссии МАОУ СОШ № 22 г. Томска

Время	Пробы блюд	Члены бракеражной комиссии
08.10	1) Доп. завтрак ОВЗ І смена	Нестеренко М.Е, зам. директора по ВР
	2) завтрак для 2а, 2б, 3в,4а	Полякова О.Ю., повар-бригадир
		Канцлер М.Н., мед.сестра
10.10	1) завтрак Ісмена	Нестеренко М.Е, зам. директора по ВР
	2) свободное меню	Полякова О.Ю., повар-бригадир
		Канцлер М.Н., мед.сестра
11.00.	1) Обед ОВЗ Ісмена 5-11 кл.	Нестеренко М.Е, зам. директора по ВР
		Полякова О.Ю., повар-бригадир
		Канцлер М.Н., мед.сестра
12.00	1) Обед II смена	Нестеренко М.Е, зам. директора по ВР
	2) доп. ОВЗ ІІ смена	Полякова О.Ю., повар-бригадир
	3) Свободное меню	Канцлер М.Н., мед.сестра

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор школы Т.М. Яткина

С приказом ознакомлены: Несте

Нестеренко М.Е. М.Н.Канцлер

ГРАФИК РАБОТЫ БРАКЕРАЖНОЙ КОМИССИИ МАОУ СОШ № 22 г. Томска

Время	Пробы блюд	Члены бракеражной комиссии
08.10	1) Доп. завтрак OB3 I	Нестеренко М.Е., зам. директора по ВР
08.10	смена	Полякова О.Ю., повар-бригадир
	2) завтрак для 2а, 26,	Канцлер М.Н., мед.сестра
	3в,4а	
10.10	1) завтрак Ісмена	Нестеренко М.Е., зам. директора по ВР
	2) свободное меню	Полякова О.Ю., повар-бригадир
		Канцлер М.Н., мед.сестра
11.00.	1) Обед ОВЗ Ісмена 5-	Нестеренко М.Е, зам. директора по ВР
	11 кл.	Полякова О.Ю., повар-бригадир
		Канцлер М.Н., мед.сестра
12.00	1) Обед II смена	Нестеренко М.Е, зам. директора по ВР
	2) доп. ОВЗ ІІ смена	Полякова О.Ю., повар-бригадир
	3) Свободное меню	Канцлер М.Н., мед.сестра